

UKS Nawa pływacką potęgą w skali kraju

data aktualizacji: 2022.07.19 autor: Adam Michalski



Skierniewickie „złotka”: Pola Drązkiewicz, Oliwia Zakrzewska, Inez Sarna i Zuzanna Denisiewicz. (fot. UKS Nawa)

Trzy medale indywidualne, dwa w sztafecie oraz tytuł mistrzyń Polski to bilans reprezentacji UKS Nawa podczas Mistrzostw Polski Juniorów 15-letnich. W Lublinie ekipa ze Skierniewic pod wodzą trenerów Marcina Sarny i Artura Zakrzewskiego potwierdziła, że klub z małego miasta jest juniorską, pływacką potęgą w Polsce. Gwiazdą mistrzostw została Zuzanna Denisiewicz.

Podczas Mistrzostw Polski Juniorów 15-letnich odbywających się w Lublinie (14-17.07) Zuzanna Denisiewicz wywalczyła trzy medale w konkurencjach indywidualnych. Już w pierwszym starcie zdobyła srebro w konkurencji 200 metrów stylem grzbietowym. Trzeciego dnia zawodów wywalczyła kolejny krążek. Reprezentantka Polski na dystansie 200 metrów stylem zmiennym była najlepsza w porannych eliminacjach uzyskując czas 2:25.90. W finale nieznacznie lepsza okazała się Michalina Woźniak (2:21.48), Zuzanna była druga (2:22.80). W niedzielę, ostatniego dnia zawodów podopieczna Marcina Sarny wywalczyła trzecie srebro, tym razem w konkurencji 100 metrów stylem grzbietowym. Zuza zajęła ponadto 7. miejsce w sprincie na 50 metrów stylem grzbietowym, z czasem 31.63.

Medale w Lublinie zdobyły także żeńskie sztafety. Drużyna na dystansie 4x200 metrów stylem

dowolnym stanęła na najniższym stopniu podium. Dziewczęta popłynęły w składzie: Oliwia Zakrzewska, Pola Drążkiewicz, Inez Sarna i Zuzanna Denisiewicz.

Ostatniego dnia zawodów skierniewiczanki, w żelaznym składzie, wywalczyły medal z najcenniejszego kruszcu. Sztafeta płynąc w składzie Zuzanna Denisiewicz, Pola Drążkiewicz, Oliwia Zakrzewska i Inez Sarna wywalczyła złote medale na dystansie 4x100 metrów stylem zmiennym broniąc tytuł mistrzyń Polski wywalczony rok temu podczas czempionatu 14-latków.

Ponadto, podczas mistrzostw 15-latków reprezentanci UKS notowali wiele cennych rezultatów.

Inez Sarna była 10. w finale A konkurencji 50 metrów stylem dowolnym i 9. w finale sprintu grzbietem na 50 metrów, z wynikiem 31.95. Inez ponadto uplasowała się na 8. miejscu w finale B konkurencji 100 metrów stylem grzbietowym.

Pola Drążkiewicz wygrała finał B konkurencji 50 metrów stylem klasycznym. Na dystansie 100 metrów tym samym stylem uzyskała 10. czas eliminacji (1:16.55) i prawo startu w popołudniowym finale. Ostatecznie zajęła 9. pozycję w Polsce (rywalizowało 46 zawodniczek). Pola zajęła także 9. miejsce w konkurencji 200 metrów stylem klasycznym.

Oliwia Zakrzewska zajęła 6. miejsce w finale B konkurencji 100 metrów stylem motylkowym, była 4. (łącznie 14., z rezultatem 32.16) w finale B na 50 metrów grzbietem (wystartowały 63 pływaczki). Oliwia zajęła także 5. miejsce (ogółem 15.) w finale B konkurencji 100 metrów stylem grzbietowym.

Weronika Michalik zajęła 8. miejsce w finale A konkurencji 400 metrów stylem zmiennym, w finale B na dystansie 100 metrów stylem motylkowym zajęła 2. miejsce w wyścigu pocieszenia i 12. łącznie, a w finale B konkurencji 200 metrów stylem klasycznym była 6.

Sebastian Głowacki zajął 9. miejsce w finale B konkurencji 100 metrów stylem klasycznym i 2. miejsce (ogółem 12.) w finale B konkurencji 200 metrów stylem klasycznym.

Blisko podium była także sztafeta na dystansie 4x100 metrów stylem dowolnym w składzie: Oliwia Zakrzewska, Pola Drążkiewicz, Inez Sarna i Zuzanna Denisiewicz. Ostatecznie reprezentacja UKS zajęła 4. miejsce.

Reprezentację UKS Nawa Skierniewice tworzyli: Zuzanna Denisiewicz, Pola Drążkiewicz, Michał Brodowski, Sebastian Głowacki, Weronika Michalik, Inez Sarna i Oliwia Zakrzewska.

W Ostrowcu Świętokrzyskim rywalizowali 16-latkowie. Julia Furmańska wygrała finał B konkurencji 200 metrów stylem motylkowym, była także 6. w finale B na 100 metrów motylkiem. Jarosław Jankiewicz-Delgado był 12. w konkurencji 1500 metrów stylem dowolnym oraz 14. na 800 metrów. W Ostrowcu startowali także Paulina Dudek i Michał Maszewski. Opiekunem ekipy był trener Bartłomiej Miśta.

Tydzień wcześniej, podczas odbywających się w Olsztynie (7-10.07) Mistrzostw Polski Juniorów 14-letnich, czteroosobowa reprezentacja UKS Nawa Skierniewice także zaprezentowała się fantastycznie. Podopieczni Marcina Sarny, Artura Zakrzewskiego i Bartłomieja Miśty aż 11.rotnie stawali na podium i zwyciężyli w klasyfikacji medalowej najważniejszej pływackiej imprezy 2022 roku w kategorii juniorów 14-letnich.

Uczniowski Klub Sportowy Nawa z dwóch najważniejszych, juniorskich, pływackich wydarzeń 14. I 15-latków przywiózł do Skierniewic aż 16 medali, potwierdzając, że jest młodzieżową pływacką potęgą w skali kraju.

Niestety ogromne sukcesy nie idą w parze w warunkami w jakich pływacy muszą trenować. Gnieźdzą się po kilka osób na jednym torze w pływalni, która, jak mawiają złośliwi, lada dzień zyska status zabytku. Budowa nowego pływackiego obiektu oddala się w czasie, a na finiszu przygotowań młodych sportowców do najważniejszych startów w 2022 roku skierniewicka Pływalnia Miejska NAWA była zamknięta przez dwa tygodnie.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/40871-uks-nawa-plywacka-potega-w-skali-kraju>